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RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018 

 
ÓRGÃO/ENTIDADE: AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO  

DO RECIFE - CTTU 
 

EXERCÍCIO DE 2018 
 
 

ANEXO VI 
 
 

 
ITEM 19 - Mapa demonstrativo consolidado, extraído do Sistema Sagres – Módulo 
Licitações e Contrato – LICON, de todos os processos licitatórios, dispensas e 
inexigibilidades concluídas no exercício. 
 
 
ITEM 21 - Cópias das Atas de Registro de Preços realizadas pela Entidade e Atas 
de Registro de Preços de Outros Órgãos e Entidades aderidas pela Autarquia de 
Trânsito e Transporte Urbano Do Recife - CTTU, das quais resultaram em 
despesas no exercício.  
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ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS REALIZADAS PELA CTTU 

Nº  OBJETO 

001 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E FORNECIMENTO DE VALE 
ALIMENTAÇÃO 

002 – AQUISIÇÃO DE ETILÔMETRO 

003 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  

004 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

005 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E E.P.I 

006 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E E.P.I  

007 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E E.P.I 

008 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E E.P.I 

009 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRONICA 

010 – FORNECIMENTO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

011 – FORNECIMENTO DE MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA 

012 – FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL 

013 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS 

014 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 

015 – FORNECIMENTO DE BATERIAS ESTACIONÁRIAS PARA NOBREAKS 

016 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

017 – CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TALÃO DE ZONA AZUL 

018 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – E.P.I 

019 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – E.P.I 

020 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – E.P.I 

021 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – E.P.I 

022 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL 
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Rua Frei Cassimiro, 91 - Santo Amaro - Recife / Pernambuco - CEP: 50100 – 260  CNPJ/MF 10.846.103/0001-20 –  
Fones: (81) 3355-5300  /  Email: cttu@recife.pe.gov.br 

 
• ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS (COMPRAS COORPORATIVAS - PCR) 

 

Nº OBJETO ÓRGÃO LICITANTE OBSERVAÇÃO 

001/2018 APOIO TÉCNICO ADM. 1 e 4 SEPLAG Houve contrato. 

001/2018 APOIO TÉCNICO ADM. 2 SEPLAG Houve contrato. 

011/2018 AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL SEPLAG Houve contrato. 

012/2018 PAPEL RECICLADO SEPLAG Pago por 
empenho. 

015/2018 AQUISIÇÃO DE COPO 
DESCARTÁVEL 

SEPLAG Pago por 
empenho. 

017/2018 AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR SEPLAG Pago por 
empenho. 

022/2018 PASSAGEM AÉREA SEPLAG Houve contrato. 
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Rua Frei Cassimiro, 91 - Santo Amaro - Recife / Pernambuco - CEP: 50100 – 260  CNPJ/MF 10.846.103/0001-20 –  
Fones: (81) 3355-5300  /  Email: cttu@recife.pe.gov.br 

 
• ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DE OUTROS ÓRGÃOS E ENTIDADES 

 

Nº OBJETO ÓRGÃO LICITANTE OBSERVAÇÃO 

44/2017 LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 

SECRETARIA DE SAÚDE Houve contrato. 

52/2017 RASTREAMENTO E 
MONITORAMENTO DE VEÍCULOS 
VIA SATÉLITE 

TRIBUNA DE JUSTIÇA DE 
SERGIPE 

Houve contrato. 

122/2017 MICROCOMPUTADOR AGÊNCIA DE 
MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS 
– AMGESP DE ALAGOAS 

Houve contrato. 

001/2018 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO DE 
DADOS/VOZ/IMAGEM (LINKS) 

EMPREL Houve contrato. 

002/2018 APOIO TÉCNICO 3                              SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADM. E 
GESTÃO DE PESSOAS 

Houve contrato.  

002/2018 CINTO DE GUARNIÇÃO E DE 
PASSEIO               

SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADM. E 
GESTÃO DE PESSOAS 

Houve contrato. 

003/2018 APOIO TÉCNICO 5    SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADM. E 
GESTÃO DE PESSOAS 

Houve contrato. 

005/2018 ÁGUA MINERAL SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADM. E 
GESTÃO DE PESSOAS 

Houve contrato. 

006/2018 ÁGUA MINERAL SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADM. E 
GESTÃO DE PESSOAS 

Houve contrato 
formalizado 

008/2018 MATERIAL DE EXPEDIENTE EMLURB Pago por 
empenho. 

183/2018 PAPEL RECICLÁVEL SEC. DE SAÚDE Pago por 
empenho. 
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Em R$

DATA DATA

VALOR    (1) PRINCIPAL ENCARGOS
DO VENCIMENTO 

(5)

DO REPASSE   

(6)

702.745,45 57.657,86 57.657,86 - 57.657,86 - 20/02/2018 20/02/2018

676.143,23 58.816,51 58.816,51 - 58.816,51 - 20/03/2018 19/03/2018

729.044,30 64.350,74 64.350,74 - 64.350,74 - 20/04/2018 20/04/2018

716.120,96 62.229,48 62.229,48 - 62.229,48 - 18/05/2018 18/05/2018

680.060,07 59.512,39 59.512,39 - 59.512,39 - 20/06/2018 20/06/2018

710.692,37 62.591,02 62.591,02 - 62.591,02 - 20/07/2018 19/07/2018

709.804,25 60.667,51 60.667,51 - 60.667,51 - 20/08/2018 17/08/2018

725.253,54 61.465,07 61.465,07 - 61.465,07 - 20/09/2018 20/09/2018

697.963,19 60.427,08 60.427,08 - 60.427,08 - 19/10/2018 17/10/2018

717.477,09 62.384,49 62.384,49 - 62.384,49 - 20/11/2018 14/11/2018

724.480,76 63.252,44 63.252,44 - 63.252,44 - 20/12/2018 19/12/2018

771.902,73 68.738,70 68.738,70 - 68.738,70 - 18/01/2019 17/01/2019

663.560,84 57.327,10 57.327,10 - 57.327,10 - 20/12/2018 20/12/2018

9.225.248,78 799.420,39 799.420,39 0,00 799.420,39 0,00 === ===

RECOLHIDA (4)BASE DE CÁLCULO

Março

Maio

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. URBANO DO RECIFE - CTTU

MUNICÍPIO DO RECIFE  -  EXERCÍCIO DE 2018

RESOLUÇÃO TC Nº 48, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII - A

ANEXO XIII

Abril

COMPETÊNCIA

Fevereiro

Setembro

Janeiro

Dezembro

Julho

Agosto

13.º Salário

TOTAL

Junho

BENEFÍCIOS             
PAGOS      

DIRETAMENTE        
(3)

Outubro

Novembro

RETIDA   (2) CONTABILIZADA

RECIFE, 28/01/2019

Documento Assinado Digitalmente por: TACIANA MARIA FERREIRA, DAGOBERTO PEDRO ARANTES

Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5f4dbab8-eb9e-407e-8378-52a44d1a7a2e



Em R$

DATA DATA

VALOR    (1) PRINCIPAL ENCARGOS
DO VENCIMENTO 

(5)

DO REPASSE   

(6)

702.745,45 96.595,44 96.595,44 95,13 96.500,31 - 20/02/2018 20/02/2018

676.143,23 94.508,49 94.508,49 95,13 94.413,36 - 20/03/2018 19/03/2018

729.044,30 101.365,51 101.365,51 0,00 101.365,51 - 20/04/2018 20/04/2018

716.120,96 155.984,65 155.984,65 0,00 155.984,65 - 18/05/2018 18/05/2018

680.060,07 150.815,66 150.815,66 95,13 150.720,53 - 20/06/2018 20/06/2018

710.692,37 156.969,03 156.969,03 95,13 156.873,90 - 20/07/2018 19/07/2018

709.804,25 157.171,80 157.171,80 95,13 157.076,67 - 20/08/2018 17/08/2018

725.253,54 159.984,89 159.984,89 95,13 159.889,76 - 20/09/2018 20/09/2018

697.963,19 154.395,51 154.395,51 95,13 154.300,38 - 19/10/2018 17/10/2018

717.477,09 158.829,86 158.829,86 95,13 158.734,73 - 20/11/2018 14/11/2018

724.480,76 160.414,90 160.414,90 95,13 160.319,77 - 20/12/2018 19/12/2018

771.902,73 170.296,86 170.296,86 3.340,59 166.956,27 - 18/01/2019 17/01/2019

663.560,84 147.582,18 147.582,18 279,78 147.302,40 - 20/12/2018 20/12/2018

9.225.248,78 1.864.914,78 1.864.914,78 4.476,54 1.860.438,24 0,00 === ===

BASE DE CÁLCULO

RETIDA   (2) CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS             
PAGOS      

DIRETAMENTE        
(3)

RECOLHIDA (4)

COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 48, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
ÓRGÃO/ENTIDADE: AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. URBANO DO RECIFE - CTTU

EXERCÍCIO: 2018

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

13.º Salário

TOTAL

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

RECIFE, 28/01/2019

Documento Assinado Digitalmente por: TACIANA MARIA FERREIRA, DAGOBERTO PEDRO ARANTES

Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5f4dbab8-eb9e-407e-8378-52a44d1a7a2e
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